Sed si quidem ipse testator Plotio cuidam heres extitit, manifestissimum esse sibi Sempronium heredem instituisse, ut per mediā ipsius personam Plotii heres efficiatur: et hoc argumentamur ex antiqua regula, quae voluit heredem heredis testatoris esse heredem. Sin autem nihil tale factum est, supervacuum esse et inanem huiusmodi institutionem, nisi prius herede plotio sibi instituto sic adiecit: "Sempronius Plotii heres esto". Tunc etenim existimandum est eum dixisse, si non Plotius heres sibi fuerit, tunc Sempronium in locum partemve Plotii ex substitutione vocari, ut ita ex consequentia verborum Plotius quidem institutus, Sempronius autem substitutus inveniatur. Sin autem neque ipse testator Plotio heres extitit neque Plotium heredem antea scripsit et sic Sempronium Plotio heredem voluit esse, nullius esse momenti talem institutionem, cum non est verisimile in suum nomen quandam errasse.

Dat. III. Kal. August. Post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV. CC. (531).

TIT. XXV

DE INSTITUTIONIBUS VEL SUBSTITUTIONIBUS SEU RESTITUTIONIBUS SUB CONDITIONE FACTIS

1.- *Imp. SEVERUS et ANTONINUS AA. ALEXANDRO.*- Quum avum maternum ea condicione filiam tuam heredem instituisse proponas, si Anthylli filio nupsisset, non prius eam heredem existere, quam condicione paruerit aut Anthylli filio recusante matrimonium impeditum fuerit, manifestum est.

PP. Kal. Octob. ANULINO et FRONTONE Cons. (199).

But if the testator himself was the heir of a certain Plotius, it is clear that he appointed Sempronius his heir, so that, by means of the testator himself, he might become the heir of Plotius. We arrive at this conclusion from consideration of the ancient law which stated that the heir of the heir should also inherit from the testator. If, however, nothing of this kind occurred, such an appointment is superfluous and void, unless before Plotius was appointed his heir the testator had added, "Let Sempronius be the heir of Plotius," for then it should be held that if Plotius did not become his heir, Sempronius would be called by way of substitution to the entire share of Plotius, so that Plotius, having been appointed heir as the result of the words of the testator, Sempronius would become his substitute. But if the testator himself was not the heir of Plotius, and had not previously appointed Plotius his heir, and wished Sempronius to be the heir of Plotius, an appointment of this kind is of no force or effect whatever, as it is not probable that anyone would make a mistake in his own name.